Blatt 1

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualitit Homecare e. V., Hamburg

EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Einnahmen
a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen

3. Zinsen und andere
Finanzeinnahmen
a) Zinseinnahmen

4. Umsatzsteuer
a) Vereinnahmte Umsatzsteuer
sowie Umsatzsteuer auf
unentgeltliche Wertabgaben

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalausgaben
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben

327.525,92
75.046.57

2. Absetzung fiir Abnutzung (AfA)
a) AfA auf bewegliche
Wirtschaftsgliter 966,00
b) AfA fir geringwertige
Wirtschaftsglter (GWG) 0.00

3. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Raum- und sonstige Grund-
stlicksausgaben (ohne
hausliches Arbeitszimmer)
aa) Miete/Pacht fir Geschafts-
rdume und betrieblich
genutzte Grundstiicke
b) Beitrage, Gebuhren,
Abgaben und Versicherungen 18.836,81
¢) Tatsachliche Fahrzeugkosten
und andere Fahrtkosten
(Ohne Schuldzinsen und AfA)

17.823,32

ca) Fahrzeugleasing 18.304,34

cb) Kraftfahrzeugsteuern, Ver-
sicherungen und Maut 3.831,45
Ubertrag 58.795,92-

Geschéftsjahr

EUR

547.736,99

7.723,87

178,83

4.244,03

559.883,72

402.572,49

966,00

156.345,23

Vorjahr

EUR

491.345,70

44.093,10

0,00

2.317,81

537.756,61

290.262,90
61.001,31

2.901,19

330,20

16.494,12

14.331,00

10.892,74

2.496,36

139.046,79



Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualitit Homecare e. V., Hamburg

Ubertrag

cc) Sonstige tatsachliche
Fahrtkosten ohne AfA
und Zinsen
d) Ausgaben fir Werbung
und Geschéftsreisen
da) Ausgaben fur Werbung
db) Ausgaben fir Geschenke
dc) Ausgaben fir Bewirtung
dd) Reisekosten Unternehmer
de) Reisekosten Arbeitnehmer
e) Ausgaben fir
Telekommunikation
f) Ausgaben fiir Fortbildung
g) Laufende EDV-Kosten
h) Ausgaben fiir Arbeitsmittel
i) Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung
j) Sonstige beschrankt
abziehbare Betriebsausgaben
k) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

4. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
a) Sonstige Steuern vom
Einkommen und vom Ertrag

5. Umsatzsteuer
a) Gezahlte Vorsteuerbetrige

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER VERLUST

EUR

58.795,92-

7.863,13

27.281,66
366,15
1.487,70
0,00
21.226,10

2.638,74
1.725,50
20.642,44
3.104,69
65.881,51
1.100,00

13.232.27

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR

156.345,23 139.046,79

8.149,12

16.821,77
242,81
1.098,00
122,00
18.180,58

2.368,45
4.522,49
21.666,24
3.204,65
146.652,01
4.151,00

225.345,81 7.881,26

54,33 0,00

1.002,94 921,50

629.941,57 634.691,70

70.057,85 96.935,09




Blatt 3
GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualitat Homecare e. V., Hamburg

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG
1. BETRIEBLICHER VERLUST 70.057,85 96.935,09

2. Steuerliche Zurechnungen
a) Zuziglich nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben nach
§ 4 Abs. 5, 5b und 7 EStG
aa) Nicht abzugsfahige Be-
triebsausgaben fiir Ge-
schenke nach § 4 Abs. 5
S.1Nr. 1 EStG 100,00 0,00
ab) Nicht abzugsfahige Be-
triebsausgaben fiir Be-
wirtung nach § 4 Abs. 5
S.1Nr. 2 EStG 446,31 329,40
b) Zuzlglich tbrige
Korrekturen (z.B. § 4h
EStG, § 160 AO) 1.154.33 1.700,64 4.151,00

STEUERLICHER VERLUST 68.357,21 92.454,69



