

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualität Homecare e. V., Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		547.736,99	491.345,70
2. Sonstige betriebliche Einnahmen			
a) Weitere sonstige betriebliche Einnahmen		7.723,87	44.093,10
3. Zinsen und andere Finanzeinnahmen			
a) Zinseinnahmen		178,83	0,00
4. Umsatzsteuer			
a) Vereinnahmte Umsatzsteuer sowie Umsatzsteuer auf unentgeltliche Wertabgaben		4.244,03	2.317,81
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		559.883,72	537.756,61
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Personalausgaben			
a) Löhne und Gehälter	327.525,92		290.262,90
b) Soziale Abgaben	<u>75.046,57</u>	402.572,49	61.001,31
2. Absetzung für Abnutzung (AfA)			
a) AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter	966,00		2.901,19
b) AfA für geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	<u>0,00</u>	966,00	330,20
3. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Raum- und sonstige Grundstücksausgaben (ohne häusliches Arbeitszimmer)			
aa) Miete/Pacht für Geschäftsräume und betrieblich genutzte Grundstücke	17.823,32		16.494,12
b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	18.836,81		14.331,00
c) Tatsächliche Fahrzeugkosten und andere Fahrtkosten (Ohne Schuldzinsen und AfA)			
ca) Fahrzeugleasing	18.304,34		10.892,74
cb) Kraftfahrzeugsteuern, Versicherungen und Maut	3.831,45		2.496,36
Übertrag	<u>58.795,92-</u>	<u>156.345,23</u>	<u>139.046,79</u>

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualität Homecare e. V., Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	58.795,92-	156.345,23	139.046,79
cc) Sonstige tatsächliche Fahrtkosten ohne AfA und Zinsen	7.863,13		8.149,12
d) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
da) Ausgaben für Werbung	27.281,66		16.821,77
db) Ausgaben für Geschenke	366,15		242,81
dc) Ausgaben für Bewirtung	1.487,70		1.098,00
dd) Reisekosten Unternehmer	0,00		122,00
de) Reisekosten Arbeitnehmer	21.226,10		18.180,58
e) Ausgaben für Telekommunikation	2.638,74		2.368,45
f) Ausgaben für Fortbildung	1.725,50		4.522,49
g) Laufende EDV-Kosten	20.642,44		21.666,24
h) Ausgaben für Arbeitsmittel	3.104,69		3.204,65
i) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	65.881,51		146.652,01
j) Sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben	1.100,00		4.151,00
k) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>13.232,27</u>	225.345,81	7.881,26
4. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
a) Sonstige Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		54,33	0,00
5. Umsatzsteuer			
a) Gezahlte Vorsteuerbeträge		1.002,94	921,50
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		629.941,57	634.691,70
C. BETRIEBLICHER VERLUST		70.057,85	96.935,09

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband Versorgungsqualität Homecare e. V., Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG			
1. BETRIEBLICHER VERLUST		70.057,85	96.935,09
2. Steuerliche Zurechnungen			
a) Zuzüglich nicht abzugsfähige Betriebsausgaben nach § 4 Abs. 5, 5b und 7 EStG			
aa) Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben für Geschenke nach § 4 Abs. 5 S. 1 Nr. 1 EStG	100,00		0,00
ab) Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben für Be- wirtung nach § 4 Abs. 5 S. 1 Nr. 2 EStG	446,31		329,40
b) Zuzüglich übrige Korrekturen (z.B. § 4h EStG, § 160 AO)	<u>1.154,33</u>	1.700,64	4.151,00
STEUERLICHER VERLUST		68.357,21	92.454,69